

1.1	Lote 1	Artículos	Incluya el precio como lo indique la Entidad Estatal					Incluya el precio como lo indique la Entidad Estatal 21.620.276,00
	Ref. Artículo	Código UNSPSC	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio unitario estimado	Precio unitario	Incluya el precio como lo indique la Entidad Estatal
	1	42281500	AUTOCLAVE DE MESA	1,00	UN	21.620.276,00	21.620.276,00	21.620.276,00
1.11	Lote 11	Artículos	Incluya el precio como lo indique la Entidad Estatal					Incluya el precio como lo indique la Entidad Estatal 39.495.444,00
	Ref. Artículo	Código UNSPSC	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio unitario estimado	Precio unitario	Incluya el precio como lo indique la Entidad Estatal
	11	42151600	ESCALSIFICADOR ULTRASONICO	12,00	UN	3.291.289,00	3.291.287,00	39.495.444,00
1.15	Lote 15	Artículos	Incluya el precio como lo indique la Entidad Estatal					Incluya el precio como lo indique la Entidad Estatal 32.478.662,00
	Ref. Artículo	Código UNSPSC	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio unitario estimado	Precio unitario	Incluya el precio como lo indique la Entidad Estatal
	15	42151600	APLICADOR DE DYCAL SENCILLO	25,00	UN	15.010,00	15.010,00	375.250,00
	16	42151600	ARCO DE YOUNG	10,00	UN	20.014,00	20.014,00	200.140,00
	17	42151600	CK6	6,00	UN	15.010,00	15.010,00	90.060,00
	18	42151600	CONDENSADOR A 25	24,00	UN	15.010,00	15.010,00	360.240,00
	19	42151600	CONDENSADOR A 30	24,00	UN	15.010,00	15.010,00	360.240,00
	20	42151600	CUCHARILLAS Y/O EXCAVADORES:	108,00	UN	15.010,00	15.010,00	1.621.080,00
	21	42151600	CURETA DE LUCAS	18,00	UN	16.678,00	16.678,00	300.204,00
	22	42151600	CURETAS DE MCCALL 13-14	12,00	UN	16.678,00	16.678,00	200.136,00
	23	42151600	CURETAS DE MCCALL 17-18	12,00	UN	16.678,00	1.678,00	20.136,00
	24	42151600	DENTIMETRO	12,00	UN	8.339,00	8.339,00	100.068,00
	25	42151600	ELEVADOR APICAL DERECHO	6,00	UN	16.997,00	16.997,00	101.982,00
	26	42151600	ELEVADOR APICAL IZQUIERDO	6,00	UN	27.569,00	27.569,00	165.414,00
	27	42151600	ELEVADOR DE BANDERA DERECHO	6,00	UN	27.569,00	27.569,00	165.414,00
	28	42151600	ELEVADOR DE BANDERA IZQUIERDO	6,00	UN	27.569,00	27.569,00	165.414,00
	29	42151600	ELEVADOR RECTO ACANALADO DELGADO	18,00	UN	27.569,00	27.569,00	496.242,00
	30	42151600	ELEVADOR RECTO ACANALADO GRUESO	18,00	UN	27.569,00	27.569,00	496.242,00
	31	42151600	ELEVADORES DE SELDING	12,00	UN	30.021,00	30.021,00	360.252,00
	32	42151600	ESPATULA CEMENTO	12,00	UN	18.346,00	18.346,00	220.152,00
	33	42151600	ESPATULA DE WARD NO. 2	24,00	UN	15.010,00	15.010,00	360.240,00
	34	42151600	ESPEJO NO. 5 CON MANGO	108,00	UN	11.618,00	11.618,00	1.254.744,00
	35	42151600	EXPLORADOR DE CONDUCTOS	48,00	UN	15.010,00	15.010,00	720.480,00
	36	42151600	EXPLORADOR DOBLE EXTREMO	90,00	UN	15.010,00	15.010,00	1.350.900,00
	37	42151600	FORCEPS 150	18,00	UN	30.591,00	30.591,00	550.638,00
	38	42151600	FORCEPS 151	18,00	UN	30.591,00	30.591,00	550.638,00
	39	42151600	FORCEPS 16	18,00	UN	59.534,00	59.534,00	1.071.612,00
	40	42151600	FORCEPS 24	18,00	UN	59.534,00	59.534,00	1.071.612,00
	41	42151600	FORCEPS 69	18,00	UN	59.534,00	59.534,00	1.071.612,00
	42	42151600	FP3	108,00	UN	7.400,00	7.400,00	799.200,00
	43	42151600	JERINGA CARPULE CON SUCCION	24,00	UN	41.421,00	41.421,00	994.104,00
	44	42151600	LIMA DE HUESO	6,00	UN	30.021,00	30.021,00	180.126,00
	45	42151600	MANGO DE BISTURI	12,00	UN	9.173,00	9.173,00	110.076,00
	46	42151600	PERFORADOR	6,00	UN	61.182,00	6.182,00	37.092,00
	47	42151600	PERIOSTOTOMO	12,00	UN	18.694,00	18.694,00	224.328,00
	48	42151600	PINZA ALGODONERA	108,00	UN	15.010,00	15.010,00	1.621.080,00
	49	42151600	PINZA GUBIA	6,00	UN	61.182,00	61.182,00	367.092,00
	50	42151600	PINZA KELLY CURVA	12,00	UN	23.351,00	23.351,00	280.212,00
	51	42151600	PORTA AGIUJA	12,00	UN	26.685,00	26.685,00	320.220,00
	52	42151600	PORTA GRAPA	12,00	UN	47.588,00	47.588,00	571.056,00
	53	42151600	PORTA MATRIZ	6,00	UN	28.353,00	28.353,00	170.118,00
	54	42151600	SEPARADOR DE MINESOTA	12,00	UN	33.358,00	33.358,00	400.296,00
	55	42151600	SONDA DE WHO	108,00	UN	108.907,00	108.907,00	11.761.956,00
	56	42151600	SONDA PERIODONTAL MILIMETRADA DOBLE EXTREMO	48,00	UN	15.010,00	15.010,00	720.480,00
	57	42151600	TIJERA DE MATERIAL	6,00	UN	20.014,00	20.014,00	120.084,00
1.18	Lote 18	Artículos	Incluya el precio como lo indique la Entidad Estatal					

								Incluya el precio como lo indique la Entidad Estatal 15.715.140,00
Ref. Artículo	Código UNSPSC	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio unitario estimado	Precio unitario	Incluya el precio como lo indique la Entidad Estatal	
60	42152300	LAMPARA DE FOTOCURADO	10,00	UN	1.571.514,00	1.571.514,00	15.715.140,00	
1.25	Lote 25	Artículos	Incluya el precio como lo indique la Entidad Estatal					
								Incluya el precio como lo indique la Entidad Estatal 35.053.550,00
Ref. Artículo	Código UNSPSC	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio unitario estimado	Precio unitario	Incluya el precio como lo indique la Entidad Estatal	
67	42152000	PERIAPICAL ODONTOLOGICO	1,00	UN	35.053.550,00	35.053.550,00	35.053.550,00	
1.28	Lote 28	Artículos	Incluya el precio como lo indique la Entidad Estatal					
								Incluya el precio como lo indique la Entidad Estatal 103.662.950,00
Ref. Artículo	Código UNSPSC	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio unitario estimado	Precio unitario	Incluya el precio como lo indique la Entidad Estatal	
70	42151700	UNIDAD ODONTOLOGICA	5,00	UN	20.732.590,00	20.732.590,00	103.662.950,00	